
1 

 

Wójt Gminy Sabnie 

 Sabnie, dnia 17 stycznia 2022 r. 

RIŚ.6220.9.2021 

 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt  2, art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 pkt 4  oraz art. 84  i art. 85 ust. 1 i ust.  2 

pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373  

ze zm.), zwanej dalej ustawą „ooś” oraz § 3 ust. 1 pkt  40 lit. a tiret 3 i 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1839) oraz art.  49 i 104  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pana Tadeusza Wdowińskiego prowadzącego 

działalność gospodarczą pod nazwą:  Roboty Ziemne, Usługi Koparką, Tadeusz Wdowiński, Dybów 11, 08-330 

Kosów Lacki, z dnia 22 listopada 2021 r., 

 

orzekam 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na „eksploatacji kruszywa naturalnego ze złoża „Suchodół  Włościański III” na działkach ew. 

nr  806/2 i 807 w miejscowości Suchodół Włościański, gmina Sabnie”. 

 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym zakresie: 

 

1. Przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu pod kątem występowania 

gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy  planowanych prac w kontekście przepisów dotyczących 

w szczególności ochrony zwierząt objętych ochroną gatunkową. Przygotowanie terenu pod inwestycję 

prowadzić poza sezonem lęgowym. W przypadku realizacji inwestycji w okresie lęgowym ptaków, prace 

prowadzić pod nadzorem ornitologa; 

2. Nakład glebowy zdejmować w porze dziennej, poza okresem lęgowym ptaków i składować go w postaci 

wału ziemnego lub pryzm, w sposób umożliwiający jego późniejsze wykorzystanie do rekultywacji 

wyrobiska w kierunku rolnym. Skarpy wyrobiska  ukształtować tak, by zapewnić ich stabilność 

geotechniczną; 

3. Do pracy w kopalni wykorzystywać pojazdy, maszyny i urządzenia sprawne technicznie, posiadające  

aktualne przeglądy techniczne oraz serwisowane według potrzeb. Przeglądy i naprawy urządzeń oraz 

miejsce do tankowania sprzętu i drobnych  napraw bieżących zlokalizować poza terenem kopalni. Nie  

magazynować olejów i paliw na terenie kopalni. 

4. Zabezpieczyć podłoże w miejscach stacjonowania sprzętu. 

5. Teren złoża wyposażyć w sorbenty do neutralizacji ewentualnych wycieków paliw i substancji 

niebezpiecznych w celu ograniczenia infiltracji substancji ropopochodnych do środowiska wodno-

gruntowego,  

8. Pracownikom zakładu należy zapewnić dostęp do zaplecza socjalno – bytowego. Przenośne toalety należy 

czasowo opróżniać, a powstałe nieczystości płynne wywozić do oczyszczalni. 

 

g. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku Nr 1 do niniejszej 

decyzji jako jej integralną część. 

 

UZASADNIENIE 



2 

 

Wnioskiem z dnia 22 listopada 2021 r. Pan Tadeusz Wdowiński prowadzący działalność gospodarczą 

pod nazwą:  Roboty Ziemne, Usługi Koparką, Tadeusz Wdowiński, Dybów 11, 08-330 Kosów Lacki wystąpił o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „eksploatacji 

kruszywa naturalnego ze złoża „Suchodół  Włościański III” na działkach ew. nr  806/2 i 807 w miejscowości 

Suchodół Włościański, gmina Sabnie”. Do wniosku dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia, wypis z 

rejestru gruntów, mapę przedstawiającą dane sytuacyjne i wysokościowe, sporządzoną w skali umożliwiającej 

szczegółowe przedstawienie przebiegu granic terenu, którego dotyczy wniosek, oraz obejmującą obszar, o 

którym mowa w art. 74 ust. 3a zdanie drugie ustawy „ooś” wraz z wyznaczoną odległością 100 m od granic tego 

terenu.  

Dla terenu objętego ww. wnioskiem brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 40 lit. a tiret 3 rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 

2019r. poz.1839.), tj. „wydobywanie kopalin ze złoża metodą odkrywkową inne niż wymienione w § 2 ust. 1 

pkt 27 lit. a, bez względu na powierzchnię obszaru górniczego – na terenie gruntów leśnych lub w odległości nie 

większej niż 100 m od nich” i tiret 7 ww. rozporządzenia, „jeżeli w odległości nie większej niż 0,5 km od 

miejsca planowanego wydobywania kopalin  metodą odkrywkową znajduje się inny obszar ustanowiony dla 

wydobywania kopalin metoda odkrywkową”, zaliczane jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko. Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy „ooś” wymaga uzyskania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1-2 i pkt 4 ustawy „ooś” pismem z dnia  29 

listopada 2021 r., znak: RIŚ.6220.9.2021 tut. organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim o wydanie opinii w sprawie 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokołowie Podlaskim Opinią Nr 54/21 z dnia 6 grudnia 

2021 r., znak: ZNS.7040.61.2021  uznał za niezbędne przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego na „eksploatacji kruszywa naturalnego ze złoża „Suchodół  Włościański III” na 

działkach ew. nr  806/2 i 807 w miejscowości Suchodół Włościański, gmina Sabnie” i określił zakres raportu. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim opinią  z dnia 

13 grudnia 2021 r., znak: LU.ZZŚ.2.4360.444.2021.KK nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania  na środowisko dla ww. przedsięwzięcia ze względu na brak negatywnego wpływu tego 

przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w ustawie Prawo Wodne i 

wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań. 

Warunki wskazane w opinii Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostały uwzględnione w 

całości  w sentencji decyzji. Obwieszczeniem z dnia 16 grudnia 2021 r. Wójt Gminy Sabnie poinformował 

strony postępowania o wydaniu opinii przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem z dnia 21 grudnia 2021 r., 

znak: WOOŚ-I.4220.1992.2021.MŚ stwierdził, że nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko  dla ww.  przedsięwzięcia.  Z uwagi na stopień przekształcenia terenu inwestycji 

oraz jego otoczenia uznał, że nałożenie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ze 

względu na uwarunkowania przyrodnicze nie jest konieczne, a nałożone  warunki zminimalizują oddziaływanie 

przedsięwzięcia.  

Jednocześnie określił i wskazał na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach warunków  lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust.1 pkt 1 lit. b lub c ustawy „ooś”. 

Warunki wskazane w postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska zostały uwzględnione w 

całości  w sentencji decyzji. 

Biorąc pod uwagę przeprowadzoną w toku postępowania  w sprawie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko,  analizę kryteriów planowanego przedsięwzięcia w zakresie, o którym mowa w 

art. 63 ust. 1 ustawy „ooś”, dokonaną w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, jak również poprzez uzyskanie postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 



3 

 

Warszawie, opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim oraz 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim, organ właściwy 

do wydania decyzji uznał, że po zrealizowaniu przez Inwestora wszystkich warunków zawartych w  sentencji 

niniejszej decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Jednocześnie  uwzględniając fakt, że w toku  prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania  przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ na podstawie 

postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarząd Zlewni  w Sokołowie Podlaskim oraz zgodnie z art. 84 ustawy „ooś” stwierdził  w niniejszej decyzji 

brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

W toku prowadzonego postępowania na podstawie art. 74 ust. 3a ustawy „ooś” ustalono, że liczba stron 

postępowania przekracza 10. W związku z powyższym stosownie do wymogów  art. 10 i 49  k.p.a. oraz  art.  74 

ust. 3 ustawy „ooś”  tut. organ obwieszczeniem z dnia 29 listopada 2021 r. zawiadomił strony  o wszczęciu 

postępowania w sprawie  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Obwieszczenie umieszczono w dniu 29 listopada 2021 r. na  stronie internetowej urzędu: (www.sabnie.bip.pl), 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sabnie i  miejscowości Suchodół Włościański. 

Obwieszczeniem z dnia 23 grudnia 2021 r. strony postępowania zostały poinformowane o możliwości 

zapoznania się  z zebranymi  w toku postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia oraz o możliwości 

wypowiedzenia się co do zebranych materiałów w terminie 7 dni, od dnia doręczenia wskazanych informacji. 

Obwieszczenie umieszczono w dniu 23 grudnia 2021 r. na  stronie internetowej urzędu: (www.sabnie.bip.pl), na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sabnie i  miejscowości Suchodół Włościański. 

W wyznaczonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani wniosków. 

Po przeprowadzeniu analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając łączne 

uwarunkowania zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy „ooś” oraz opinie organów o którym mowa w art. 64 ustawy 

„ooś”, Wójt Gminy Sabnie odstąpił od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

ww. przedsięwzięcia biorąc pod uwagę następujące uwarunkowania: 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a)  skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także istotnych 

rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że planowane przedsięwzięcie polegać będzie na „eksploatacji 

kruszywa naturalnego -piasku ze złoża „Suchodół  Włościański III” na działkach ew. nr  806/2 i 807 w 

miejscowości Suchodół Włościański, gmina Sabnie”. Teren na którym planowane jest przedsięwzięcie stanowią 

grunty orne klasy VI o łącznej powierzchni 3,0523 ha. Nie przewiduje się  usuwania zieleni wysokiej w 

związku z realizacją przedsięwzięcia. Planowane przedsięwzięcie będzie obejmować  wydobycie piasku metodą 

odkrywkową na sucho, bez użycia materiałów wybuchowych, na powierzchni około 1,9995 ha. 

Złoże „Suchodół Włościański III” udokumentowane zostało w kategorii C1. Obszar złoża został rozpoznany 5 

otworami wiertniczymi do głębokości od 14 do 16 m. Roboty i prace geologiczne, związane z 

udokumentowaniem złoża, wykonane zostały w zakresie określonym w „Projekcie robót geologicznych dla 

opracowania dokumentacji geologicznej złoża kruszywa naturalnego w miejscowości Suchodół Włościański, 

gmina Sabnie, powiat sokołowski, województwo mazowieckie” zatwierdzonym przez Starostę Sokołowskiego 

decyzją z dnia 07.07.2021 r., znak: ŚiB.6528.1.3.2021. Zgodnie z opracowaną dokumentacją geologiczną złoża 

kruszywa naturalnego, zasoby geologiczne wg stanu na dzień 31.12.2020 r. wynoszą 427,613 tys. Ton zasobów 

bilansowych w kat. C1. Dokumentacja geologiczna została zatwierdzona decyzją Starosty Sokołowskiego z dnia 

07.10.2021 r., znak: ŚiB.6528.2.6.2021. Planowana, szacowana wielkość wydobycia nie przekroczy 20 tys. 

M3/rok (max. Ok. 40 tys. t/rok). 

Obszar planowanej eksploatacji zlokalizowany jest w odległości ok. 1,0 km na wchód od centrum wsi Suchodół, 

ok. 1,0 km na wchód od drogi krajowej nr 63, ok. 15 km na południowy – wschód od Kosowa Lackiego, ok. 10 

km na północ od Sokołowa Podlaskiego. 

Bezpośrednie sąsiedztwo terenu przyszłej eksploatacji złoża stanowią od północnej, południowej i wschodniej – 

droga gruntowa, od strony zachodniej -  grunty rolne. W rejonie złoża nie występuje zabudowa mieszkalna czy 

http://www.sabnie.bip.pl/
http://www.sabnie.bip.pl/


4 

 

też zabudowa zagrodowa. Najbliżej położone budynki mieszkalne położone są w odległości ok. 1,2 km na 

wchód od granicy terenu planowanej eksploatacji. 

Złoże kruszywa naturalnego eksploatowane będzie sposobem odkrywkowym na sucho systemem ścianowym 

przy pomocy ładowarki. Eksploatacja będzie prowadzona dwoma lub trzema piętrami wydobywczymi do spągu 

udokumentowanych zasobów, tj. głębokości 3 m poniżej zwierciadła wody gruntowej lub stropu gliny, w tym 

piętro pierwsze i ew. drugie – do zwierciadła wody oraz trzecie – w części zawodnionej. Eksploatacja 

prowadzona będzie bez użycia materiałów wybuchowych. 

Na terenie zakładu nie przewiduje się przeróbki wydobywanego kruszywa (sortowania itp.). 

 

g) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć 

realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach,  znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w 

obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do 

skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że w bezpośrednim sąsiedztwie terenu planowanej eksploatacji 

kruszywa nie znajdują się przedsięwzięcia które oddziaływałyby na planowane przedsięwzięcie oraz nie 

mieszczą się w obszarze oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia. W najbliższym sąsiedztwie  

planowanego przedsięwzięcia znajdują się  następujące udokumentowane oraz eksploatowane złoża kruszywa 

naturalnego: „SUCHODÓŁ dz. 806/1”, „Suchodół  dz. nr 779”, „Suchodół Włościański II”. 

Biorąc pod uwagę skalę planowanego przedsięwzięcia oraz planowaną do zastosowania technologię wydobycia, 

nie wystąpią oddziaływania skumulowane. Należy uznać, że nie dojdzie do istotnych kumulacji oddziaływań 

związanych z ich funkcjonowaniem.  

 

g) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych w tym gleby, wody  i powierzchni 

ziemi: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że powierzchnię złoża stanowią  grunty rolne VI klasy 

bonitacyjnej. Teren przyszłej eksploatacji charakteryzuje się krajobrazem rolniczo – leśnym, zdominowanym 

przez  rozległe pola uprawne i zwarte kompleksy leśne. W obrębie planowanej inwestycji jak i w jej 

bezpośrednim sąsiedztwie nie występują stanowiska cennych gatunków roślin i zwierząt (w tym objętych 

ochroną). Po zakończeniu eksploatacji teren zostanie zrekultywowany w kierunku rolnym. Do rekultywacji 

zostaną wykorzystane gleby zebrane w trakcie prac przygotowawczych. 

Eksploatacja złoża będzie  wiązała się z rocznym wydobyciem nie przekraczającym 20000 m3 kruszywa. W 

okresie eksploatacji obiektu nie przewiduje się bieżącego wykorzystania wody, surowców, paliw oraz energii.  

Woda na terenie zakładu będzie wykorzystywana wyłącznie do  celów socjalno – bytowych zatrudnionych 

osób (celów pitnych). Zaopatrzenie w wodę będzie realizowane indywidualnie przez pracowników. 

Na terenie zakładu górniczego nie przewiduje się wykorzystania energii elektrycznej, zapotrzebowania na 

ciepło, zużycia gazu. Na trenie zakładu górniczego paliwo (olej napędowy) będzie zużywane przez sprzęt 

kopalniany  i samochody do transportu kruszywa. 

Realizacja inwestycji nie przyczyni się w sposób istotny do zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu. 

 

d) emisji i występowania innych uciążliwości: 

Realizacja przedsięwzięcia nie przewiduje budowy obiektów kubaturowych oraz innych stałych instalacji bądź 

urządzeń.. Zatem na etapie realizacji  nie wystąpi emisja zanieczyszczeń do powietrza. 

W trakcie eksploatacji planowanego przedsięwzięcia źródłami emisji zanieczyszczeń do powietrza będą 

maszyny spalinowe i samochody poruszające się po terenie górniczym. Głównymi źródłami hałasu będą 

pojazdy transportujące kruszywo oraz maszyny i urządzenia. Zakład do prowadzenia działalności nie będzie 

wykorzystywał energii elektrycznej. Etap eksploatacji planowanego przedsięwzięcia nie spowoduje 

uciążliwości, które mogłyby negatywnie wpływać na jakość środowiska. Projektowana kopalnia kruszywa 

naturalnego będzie pracowała tylko w porze dziennej, a hałas pochodzący z pracy sprzętu (koparka i 

samochody ciężarowe) i nie będzie powodował przekroczenia standardów jakości środowiska. Bieżące 



5 

 

naprawy i konserwacja sprzętu technicznego wykorzystywanego do eksploatacji złoża prowadzone będą poza 

terenem kopalni. 

Mając na uwadze przedstawione wyliczenia emisji hałasu, eksploatacja złoża nie będzie powodowała 

przekroczenia standardów środowiskowych. 

Proces wydobycia kopaliny odbywał się będzie bez użycia wody, w związku z tym realizacja inwestycji nie 

będzie generowała ścieków.   

W związku z rodzajem zastosowanej technologii oraz niewielką skalą inwestycji nie przewiduje się 

wystąpienia istotnych emisji, które mogą negatywnie i trwale wpłynąć na poszczególne elementy środowiska 

przyrodniczego. Nie wystąpi więc dodatkowa emisja gazów i pyłów do powietrza oraz przekroczenia 

dopuszczalnych poziomów hałasu.  

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof 

naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, w tym 

ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

Z informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że nie wystąpi ryzyko poważnej 

awarii lub katastrofy. 

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz  ich wpływu na środowisko, 

w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że usuwany i zwałowany w granicach terenu górniczego 

nakład, w przypadku wykorzystania go do rekultywacji wyrobiska  poeksploatacyjnego, nie będzie należeć do 

odpadów wydobywczych.  

Składowanie nadkładu pozwoli na ponowne jego wykorzystanie i zagospodarowanie w ramach rekultywacji 

terenu. Pozostała kopalina drobnej frakcji, ze względu na brak zbytu będzie również składowana w 

tymczasowych zwałowiskach w granicach terenu górniczego, a następnie będzie sukcesywnie wykorzystywana 

do rekultywacji wyrobisk górniczych. Na terenie  kopalni nie będą prowadzone prace remontowe i 

konserwacyjne sprzętu, nie będą więc powstawały odpady eksploatacyjne, w tym niebezpieczne. W trakcie 

działalności górniczej nie  będą powstawać ścieki, nie przewiduje się również powstawania odpadów 

niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne. 

 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji: 

Biorąc pod uwagę informacje zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia oraz charakter i skalę 

planowanej inwestycji oraz zastosowane zabezpieczenia, na etapie realizacji i eksploatacji inwestycji standardy 

jakości środowiska w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz emisji hałasu będą dotrzymane. 

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w 

szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się 

środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz 

uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia 

rzek: 

Na obszarze planowanej inwestycji nie występują  obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu  wód 

podziemnych, siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

 

g) obszary wybrzeży i środowisko morskie: 

Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży. 

 

g) obszary górskie lub leśne: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami górskimi, w sąsiedztwie obszarów leśnych. 

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych: 



6 

 

Planowana inwestycja położona poza obszarem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych. Według Mapy Podziału 

Hydrogeologicznego Polski  w odległości ok. 0,470 km od granicy działki inwestycyjnej zlokalizowany jst ciek 

wodny o nazwie Okno. 

W miejscu realizacji inwestycji oraz w jej  pobliżu nie występują strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne 

zbiorników wód śródlądowych. 

 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub 

ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony 

przyrody: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza granicami obszarów objętych ochroną na podstawie 

ustawy z dnia 16 kwietnia  o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098).  Teren przeznaczony pod inwestycję 

zlokalizowany jest w odległości 12,7 km od obszaru specjalnej ochrony ptaków Dolina Dolnego Bugu PLB140001 

oraz 14,7 km od specjalnego obszaru ochrony siedlisk Ostoja Nadbużańska PLH140011. 

Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację przedsięwzięcia, które będzie położone na terenie przekształconym, realizacja 

i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na  przedmioty ochrony i 

integralność ww. obszarów   Natura 2000 oraz na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. 

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia: 

Z przedłożonej dokumentacji nie wynika, aby w miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu występowały 

obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia. 

 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne: 

W miejscu realizacji inwestycji nie występują obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe 

lub archeologiczne. 

 

h) gęstość zaludnienia: 

Gęstość zaludnienia na terenie gminy Sabnie wynosi 35 os./km2 (wg GUS 2017 r.). 

 

g) obszary przylegające do jezior: 

W zasięgu oddziaływania inwestycji i w jej najbliższej okolicy nie występują jeziora. 

 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej: 

Inwestycja nie będzie realizowana w miejscu występowania uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej. 

 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

Zgodnie z podziałem dokonanym w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Wisły (Dz. U. z 2 016 r. poz. 1911 ze zm.), przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w obrębie jednolitej części 

wód powierzchniowych oznaczonych kodem europejskim PLRW2000172667129 i nazwie ,,Cetynia od źródeł do 

Okna” status: naturalna część wód, typ (17) – potok nizinny piaszczysty. Ocena stanu JCWP – zły. Celem 

środowiskowym dla JCWP jest dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny. Osiągnięcie celów środowiskowych 

dla jednolitych części wód powierzchniowych oceniono jako zagrożone. Typ odstępstwa: brak możliwości 

technicznych. W zlewni JCWP występują presje komunalna, przemysłowa, rolnictwo oraz presja niska emisja. W 

programie działań zaplanowano wszystkie możliwe działania mające na celu ograniczenie presji rolniczej tak, aby 

możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z wartościami dobrego stanu. W programie działań zaplanowano 

także działanie obejmujące przegląd pozwoleń wodnoprawnych na wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi przez 

użytkowników w zlewni JCWP z uwagi na zagrożenie osiągnięcia celów środowiskowych, zgodnie z ustawą – Prawo 

wodne, mające na celu szczegółowe rozpoznanie i w rezultacie ograniczenie presji komunalnej i przemysłowej tak, 

aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z wartościami dobrego stanu. W programie działań 

zaplanowano także działanie: weryfikacja programu ochrony środowiska dla gminy, mające na celu szczegółowe 



7 

 

rozpoznanie i w rezultacie ograniczenie tej presji tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z 

wartościami dobrego stanu. Z uwagi jednak na czas niezbędny dla wdrożenia tego działania, następnie konkretnych 

działań naprawczych, a także okres niezbędny aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekt, dobry stan będzie 

mógł być osiągnięty do roku 2027. 

Analizowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCPd) 

oznaczonych kodem PLGW200055, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym i dobrym stanem 

chemicznym. Celem środowiskowym dla JCWPd jest dobry stan chemiczny i dobry stan ilościowy. Osiągnięcie 

celów środowiskowych oceniono jako niezagrożone. Inwestycja nie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia 

powodzią. 

Biorąc pod uwagę  charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania techniczne chroniące 

środowisko, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedmiotowej inwestycji na stan jednolitych części wód, 

obszarów chronionych oraz na realizację celów środowiskowych określonych w „Planie gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły”. 

  

3. Rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów 

wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na które przedsięwzięcie może 

oddziaływać: 

Zasięg przestrzenny oddziaływania przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia miejsca jego 

realizacji. 

 

g) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy przyrodnicze: 

Ze względu na rodzaj planowanej inwestycji oraz jej lokalizację nie wystąpi transgraniczne oddziaływanie 

na środowisko. 

 

g) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia istniejącej 

infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania: 

Emisja zanieczyszczeń zamknie się w obrębie terenu górniczego oraz dróg dojazdowych. Wystąpi wzrost 

stężenia zanieczyszczeń do powietrza pyłami i gazami powstałymi podczas wydobycia i transportu. 

Oddziaływanie to będzie jednak występowało na ograniczonej przestrzeni. Klimat akustyczny spowodowany 

wzrostem hałasu na skutek pracy  maszyn i silników pojazdów zostanie zakłócony w sposób nieznacznym, 

krótkotrwałym i odwracalnym.  

Ze względu na charakter przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się możliwości wystąpienia oddziaływań 

o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności.  

  

d) prawdopodobieństwa oddziaływania: 

Ze względu na czas trwania, jej charakter oraz usytuowanie w znacznej odległości od terenów chronionych 

akustycznie, stwierdza, że oddziaływanie przedsięwzięcia będzie miało charakter lokalny, ograniczony do 

terenu realizacji inwestycji. 

 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Oddziaływania powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe i odwracalne. 

Oddziaływania powstałe na etapie eksploatacji ograniczą się do miejsca realizacji inwestycji. 

 

f) powiazań  z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć 

realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 

znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia  oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia – w zakresie w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem: 

Na obszarze planowanym do wykonania inwestycji nie znajdują się inne przedsięwzięcia mogące 

znacząco oddziaływać na środowisko dla których została wydana decyzja o środowiskowych 



8 

 

uwarunkowaniach. W obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w bezpośrednim sąsiedztwie 

znajduje się  złoże „Suchodół 806/1”, dla którego wydano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Realizacja i eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie spowoduje ponadnormatywnego hałasu oraz 

zanieczyszczeń do powietrza.   

Z uwagi na charakter i skalę przedsięwzięcia stwierdza się, że nie będą powstawały istotne oddziaływania 

skumulowane. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W przedłożonej dokumentacji zostały opisane różne metody ograniczenia oddziaływania planowanego przedsięwzięcia 

na etapie jego realizacji i eksploatacji tj.: w zakresie ochrony powierzchni terenu: prowadzenie eksploatacji w sposób 

zapobiegający zagrożeniom osuwiskowym, rekultywacja wyrobiska poeksploatacyjnego, wykorzystanie części 

warstwy glebowej do rekultywacji wyrobiska; w zakresie ochrony środowiska gruntowo-wodnego: kontrola sprzętu 

przed rozpoczęciem każdego dnia pracy,  naprawa, tankowanie i konserwacja sprzętu wyłącznie poza terenem zakładu 

górniczego (na terenie zaplecza technicznego), zakaz magazynowania/gromadzenia olejów i paliw na terenie kopalni; w 

zakresie ochrony gleb: wykorzystanie warstwy glebowej w procesie rekultywacji wyrobiska poeksploatacyjnego; w 

zakresie ochrony przed hałasem:  wykorzystywanie maszyn w dobrym stanie technicznym, w miarę możliwości 

minimalizowanie ilości przejazdów pojazdów ciężkich i maszyn w pobliżu zabudowy mieszkaniowej;  w zakresie 

ochrony powietrza atmosferycznego: brak innych niż związane z pracą maszyn i transportem źródeł emisji, brak 

własnych instalacji energetycznego spalania paliw, zastosowanie sprawnych technicznie, nowoczesnych maszyn 

roboczych i pojazdów o zmniejszonym zużyciu paliwa (olej napędowy) i emisji spalin zgodnej z obowiązującymi 

normami, eksploatacja złoża w sukcesywnie pogłębianym i zawilgoconym wyrobisku, powodująca ograniczenie 

wpływu pylenia, racjonalne wykorzystanie maszyn i właściwa organizacja transportu kołowego (ciężarowego) poprzez 

skracanie czasu ich pracy, drogi przejazdu (wyłączanie silników w trakcie postoju bądź załadunku);  w zakresie 

gospodarki odpadami: brak źródeł odpadów na terenie zakładu górniczego, wykonywanie wszelkich czynności 

generujących odpady związanych m.in. z obsługą, serwisem maszyn i transportu poza terenem kopalni (na zapleczu 

technicznym); w zakresie ochrony sąsiednich nieruchomości gruntowych i dóbr materialnych:  pozostawienie 

filarów ochronnych o wymaganej minimalnej szerokości 10 od dróg, pasa ochronnego wzdłuż granicy NW nie 

przewiduje się z uwagi na zgodę właściciela działki nr  806/1, na której jest udokumentowane złoże, na eksploatację do 

granic własności terenu.   

 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach tut. organ dokonał analizy całości 

zgromadzonego w sprawie  materiału dowodowego mając na uwadze stanowiska organów.  

W ocenie tut. organu karta informacyjna przedsięwzięcia  została sporządzona zgodnie ustawą o udostępnianiu 

informacji o środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373  ze zm.). Wójt Gminy nie znajduje podstaw do 

kwestionowania wiarygodności i rzetelności tego dokumentu. 

W związku z powyższym treść niniejszej decyzji przygotowana została w oparciu o ustalenia zawarte w 

karcie informacyjnej przedsięwzięcia, postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, opinię 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

wiedzę własną organu. 

W przedłożonej dokumentacji zostały opisane różne metody ograniczenia oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia na etapie jego realizacji i eksploatacji w zakresie ochrony powietrza, ochrony przed hałasem, 

ochrony wód i gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarki odpadami. 

Warunki i wymagania określone przez Regionalnego Dyrektora ochrony Środowiska w Warszawie oraz 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim zostały uwzględnione 

w wydanej decyzji w pełnym zakresie. 

Po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia, postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim i Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz 

zakres, przy zachowaniu warunków określonych w niniejszej decyzji, ustalono, że planowana inwestycja nie 

wpłynie negatywnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych oraz nie będzie powodować istotnego 

oddziaływania na klimat, a tym samym nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska oraz zdrowia i życia 

ludzi. 



9 

 

Tut. organ odstąpił od przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i konieczności 

sporządzenia raportu dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na „eksploatacji kruszywa naturalnego -

piasku ze złoża „Suchodół  Włościański III” na działkach ew. nr  806/2 i 807 w miejscowości Suchodół 

Włościański, gmina Sabnie”, ponieważ przy zachowaniu warunków i wymagań określonych w sentencji 

decyzji, planowane przedsięwzięcie zarówno na etapie realizacji jak i eksploatacji nie będzie stanowić 

zagrożenia dla środowiska oraz zdrowia i życia ludzi. 

 W związku z powyższym po przeprowadzeniu postepowania, biorąc pod uwagę charakter, skalę i 

lokalizację przedsięwzięcia oraz zakres, stwierdzono, że nie ma konieczności przeprowadzania oceny 

oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko.  

 

Mając powyższe na uwadze, kierując się uwarunkowaniami zawartymi w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.), przy 

zachowaniu  warunków, określonych  w sentencji niniejszej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, nie 

stwierdzono konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla rozpatrywanego 

przedsięwzięcia. 

 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Siedlcach,  za pośrednictwem Wójta Gminy Sabnie  w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

 

Pobrano opłatę skarbową w wysokości 205 zł na podstawie części I pkt.45 załącznika do ustawy 

z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1546 ze zm.).  

 

 

Z up. Wójta Gminy 

Mirosław Sobieski 

Zastępca Wójta 

 

 
 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z itp. 84 ust. 2 ustawy „ooś”. 

 

Otrzymują: 

1. Tadeusz Wdowiński  Roboty Ziemne Usługi Koparką Tadeusz Wdowiński Dybów 11 08-330 Kosów Lacki 

2. pozostałe strony postępowania poprzez obwieszczenie 

3. aa 

 

 

Do wiadomości:  

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, ul. H. Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa 

2. Starosta Sokołowski, ul. Wolności 23, 08-300 Sokołów Podlaski /decyzja ostateczna/ 

 



10 

 

 

RIŚ.6220.9.2021 

Załącznik Nr 1do decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 z dnia 17 stycznia  2022 r. 

 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na „eksploatacji kruszywa naturalnego -piasku ze złoża 

„Suchodół  Włościański III” na działkach ew. nr  806/2 i 807 w miejscowości Suchodół Włościański, gmina 

Sabnie”. Przewiduje się  usuwania zieleni wysokiej w związku z realizacją przedsięwzięcia.  

Eksploatacja złoża prowadzona będzie z powierzchni terenu. Przewiduje się, że nie będzie potrzeby 

prowadzenia prac udostępniających złoże, ze względu na fakt, iż teren, w podłożu którego zalega 

złoże nie jest zagospodarowany, nie ma na nim żadnych obiektów budowlanych czy 

infrastrukturalnych oraz nadkładowych mas ziemnych jałowych (itp. glin), które należałoby usunąć 

przed rozpoczęciem eksploatacji. Formacja złożowa występuje bezpośrednio pod okrywą glebową. 

Wykonane zostaną natomiast prace przygotowawcze polegające na: wytyczeniu obrysu wyrobiska, 

oznakowaniu terenu tablicami informacyjno-ostrzegawczymi, zdjęciu warstwy glebowej i 

zgromadzeniu jej w postaci wału ziemnego lub pryzm oraz ewentualnie wywiezienie nadmiaru gleb 

poza teren kopalni (sprzedaż, wykorzystanie do urządzania terenów zielonych, itp.). 

Złoże kruszywa naturalnego eksploatowane będzie sposobem odkrywkowym na sucho systemem 

ścianowym przy pomocy ładowarki. Eksploatację należy prowadzić dwoma lub trzema piętrami 

wydobywczymi do spągu udokumentowanych zasobów, tj. głębokości 3 m poniżej zwierciadła wody 

gruntowej lub stropu gliny, w tym piętro pierwsze i ew. drugie – do zwierciadła wody oraz trzecie – 

w części zawodnionej. Eksploatacja prowadzona będzie bez użycia materiałów wybuchowych. 

Eksploatacja będzie prowadzona z zachowaniem bezpiecznego kąta nachylenia urabianej ściany, 

które wykluczy możliwość nagłego i niekontrolowanego obsunięcia się ściany wyrobiska. Kąt skarp 

roboczych nie powinien być większy niż 45 stopni dla złoża suchego, przy czym końcowe skarpy 

złoża suchego, ze względu na fakt, iż kopaliną główną jest piasek, wyprofilowane będą pod kątem 

ok. 35 stopni. Przekroczenie tego kąta grozi powstaniem ruchów osuwiskowych zagrażających 

bezpieczeństwu pracy kopalin. Eksploatacja będzie prowadzona tylko w granicach ustanowionego 

przez organ koncesyjny, obszaru górniczego.  

W celu racjonalnego wykorzystania udokumentowanych zasobów eksploatacja kopaliny winna być 

prowadzona do granic udokumentowanego złoża, które uwzględniają zachowanie 10 m pasów 

ochronnych dla dróg os strony NE i SE zgodnie z normą: PN-G-02100:2013-12 „Górnictwo 

odkrywkowe – Pas zagrożenia i pas ochronny wyrobisk odkrywkowych – Użytkowanie i szerokość”. 

 

Z up. Wójta Gminy 

Mirosław Sobieski 

Zastępca Wójta 


